
Generalforsamling i Skive Søsports Havn 
26. marts 2008. 
 
 
Der afholdtes generalforsamling i Skive Søsports Havn den 26. marts 2008 med følgende 
dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse samt budget for det 

kommende år. 
4. Behandling og vedtagelse af takstregulativ for det kommende år. 
5. Indlæg fra bestyrelsesmedlemmer. 
6. Behandling af indkomne forslag. 
      Bestyrelsen fremsætter følgende forslag: 
      ”Medlemmer, der benytter deres lystfartøj til fast beboelse, pålægges – hele året –  
      at være tilsluttet havnens elinstallationer over separat måler for individuel  
      afregning. Omgåelse vil kunne medføre sanktioner efter vedtægternes § 5 
      stk. 2 (eksklusion). 
      Forslag fra Steen E. Nielsen: Udsendt til alle medlemmer, vedlagt dette referat 
      som bilag. 
      Forslag fra Erik Thomassen: Udsendt til alle medlemmer, vedlagt dette referat som  
      bilag. 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og valg af suppleanter: 

På valg er følgende: 
- Vagn Holm 

     -  Bo Dahl Jensen (modtager ikke genvalg). 
     -  Kaj Larsen, suppleant. 
8. Valg af registreret eller statsautoriseret revisor til at revidere foreningens regnskab. 

På valg er Palle Toft, Dansk Revision. 
9. Valg af 2 kritiske revisorer til at gennemgå foreningens regnskab. 
      På valg er følgende: 
      Ulrich Maagaard 
      Anders Kaastrup Olesen 
      Begge modtager genvalg. 
10.  Evt. 

 
Ad 1: 
Formanden bød velkommen og foreslog Jytte Ransborg som dirigent. Der var ikke andre 
forslag til dirigentposten. 
Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og dermed 
beslutningsdygtig. Der var ingen bemærkninger hertil, og dirigenten gav herefter ordet til 
formanden. 
 
Ad 2:  
Vedlagt som bilag til dette referat. 
Efter besvarelse af flere opklarende spørgsmål blev bestyrelsens beretning taget til 
efterretning. 



 
Ad 3:  
Kassereren forelagde regnskabet samt budget for det kommende år. Regnskabet blev 
godkendt uden bemærkninger ligesom budgettet. 
Regnskab og budget kan ses på Skive Søsportshavns kontor. 
 
Ad 4:  
Behandling og vedtagelse af takstregulativ for det kommende år. 
Godkendt uden bemærkninger 
Takstregulativ kan ses på Skive Søsportshavns hjemmeside. 
 
Ad 5: 
Ingen indlæg fra bestyrelsesmedlemmer. 
 
Ad 6: 
Dirigenten bestemte, at indkomne forslag fra medlemmerne blev behandlet først. 
Der var et fælles punkt fra de to forslagsstillere vedr. elforbrug, måling heraf samt betaling 
herfor, som derfor blev behandlet under et. 
 
Steen Nielsen redegjorde for dette forslag. 
Efter formandens redegørelse for bestyrelsens holdning til forslaget, der vil være 
bekosteligt såvel økonomisk som personelressourcemæssigt, blev forslaget sendt til 
afstemning.  
Forslaget blev forkastet. 
Bestyrelsen vil senere fremsætte forslag om en betaling for elforbrug, der ikke er så 
ressourcekrævende. 
  
Steen Nielsen redegjorde for forslaget om brugerfinansieret vaskeanlæg. 
Vagn Holm redegjorde for bestyrelsens holdning, der var bl. a. var baseret på indhentet 
ekspertviden hos Dansk Sejlunion, og derfor anbefalede at nedstemme forslaget. 
Ved den efterfølgende afstemning blev forslaget forkastet. 
 
Steen Nielsen redegjorde for forslaget om brugerfinansieret spildevandsopsamling. 
Også til dette forslag havde bestyrelsen indhentet ekspertviden hos Dansk Sejlunion. 
Vagn Holm redegjorde for bestyrelsens holdning: Bestyrelsen undersøger muligheden for 
etablering af et tømningsanlæg, der gøres gratis at anvende. Miljømidler kan anvendes 
hertil. 
Der vil ikke i den anledning påføres fastliggere en fast afgift. 
Ved den efterfølgende afstemning blev forslagsstillerens forslag nedstemt. 
 
Steen Nielsen havde henstillet til at der arbejdes for en lovliggørelse for fastboende. 
Efter debat om bl. a. hvornår man er fastboende blev det bestemt, at regler bør fremgå af 
det kommende havneregulativ. 
 
Erik Thomasen redegjorde for forslaget om en frostfri vandhane mellem bro 3 og 4. 
Formanden orienterede om, at der vil blive etableret en vandhane i nærheden af kranen 
og vil se på muligheden for at gøre den frostfri, men pointerede, at det næppe var alle 



bådene, som ikke blev taget op, der havde behov for vand, samt at der i vedtægterne var 
anført at Skive Søsportshavn i vinterperioden var lukket. 
 
Elo Kjærsgaard redegjorde for forslaget om, at etablering af alle bådpladser i Skive 
Søsportshavn finansieres af havnen. 
Bag dette forslag ligger et krav fra bestyrelsen om, at en båd, der midlertidigt ligger 
langskibs ved bro 4 og fylder et antal pladser, som der et stigende brug for til nye lejere, er 
anmodet om at flytte, og at bestyrelsen vil se velvilligt på et forslag hertil fra bådejerens 
side. Der var efterfølgende indgået en aftale om, at båden kunne anbringes for enden af 
bro 4 imod, at bådejeren etablerede 2 pæle for egen regning for at sikre, at båden ikke 
beskadigede bro 4. Der er samtidigt hermed foreslået en midlertidig plads indtil de 
fornødne pæle var etableret. 
Den hidtidige praksis har været, at såfremt en bådejer ønskede/krævede særskilt 
bådplads, der var udover det som havnen kunne stille til rådighed, ville havnen om muligt 
se velvilligt herpå mod at bådejeren for egen regning etablerede det nødvendige herfor 
som f. eks. etablering af ekstra pæle. Det har hidtil fundet sted i enkelte tilfælde. 
 
Forslaget gav anledning til en intens debat. 
 
Bestyrelsen fastslog, at tildeling af bådpladser og evt. afvisning af både alene var et 
bestyrelsesansvar i øvrigt i henhold til Skive Søsportshavns vedtægter. 
 
Ved den efterfølgende afstemning blev forslaget forkastet. 
 
Formanden redegjorde for bestyrelsens forslag vedr. fastliggeres tilslutning til elmåler hele 
året. 
Efter megen debat blev forslaget sendt til afstemning og efterfølgende godkendt.   
       
Ad 7: 
Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant: 
Vagn Arvid Holm blev genvalgt. 
Jørgen Dolberg, nyvalgt til bestyrelsen. 
Kaj Larsen, genvalgt som suppleant til bestyrelsen. 
 
Ad 8: 
Palle Toft, Dansk Revision genvalgtes. 
 
Ad 9: 
Ulrich Maagaard og Anders Kaastrup Olesen blev valgt som kritiske revisorer. 
 
Ad 10: 
Bestyrelsen foreslog nedsættelse af et udvalg til indretning af opholdsrum for sejlere. 
Forsamlingen valgte: 
Marianne Granvig, 
Marianne Rohde 
Unni Maagaard. 
 
Formanden takkede forsamlingen for indlæggene og den gode, til tider intense, debat. 



Formanden takkede endvidere dirigenten for en god ledelse af generalforsamlingen. 
 
Dirigenten afsluttede den 4 timer lange generalforsamling. 
 
 
Referent: 
 
 
Vagn Holm 
 
Dirigent: 
 
 
Jytte Ransborg  
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